
Motion

Planberedskap för ny förskola i Norra Tyresö Centrum

I planprogrammet för förnyelse och utveckling av Tyresö centrum från 2007 anges flera
potentiella placeringar för förskoleverksamhet i Norra Tyresö Centrum. Det är viktigt att vi
säkerställer en långsiktig tillgång på förskolor i området för att skapa en hållbar stadsdel
som erbjuder de boende den service som förväntas finnas i närområdet. Innan utvecklingen
av Norra Tyresö Centrum drog igång fanns förskolan Båten i området. Den är nu riven, och
barnen som var placerade där har hänvisats till andra förskolor i kommunen.

I omedelbar närhet till Norra Tyresö Centrum ligger utvecklingsområdet Bäverbäcken där
det planeras över 600 nya bostäder. Trots att en förskola initialt var planerad inom en av
etapperna, har byggherren valt att avstå denna möjlighet, vilket innebär att Bäverbäcken
kommer att stå helt utan förskoleplatser. Detta faktum visar att det inte alls är säkert att de
möjligheter till förskolor som ges av en detaljplan faktiskt kommer att realiseras i slutändan.

Det är inte långsiktigt hållbart att bygga två nya stadsdelar, Norra Tyresö Centrum och
Bäverbäcken, med totalt över 1600 bostäder, utan att säkerställa tillräcklig kapacitet vad
gäller förskoleplatser. Trots att överkapacitet i andra delar av kommunen kan täcka behovet
under en kortare period, måste varje stadsdel i längden ha rätt dimensionering av
kommunal service, inklusive förskolor.

Därför är det av största vikt att det i kommande etapper av Norra Tyresö Centrum inte bara
inkluderas potentiella platser för förskolor, utan att en konkret planberedskap för en ny
kommunal förskola fastställs. Förskolan måste finnas med i detaljplanen och följa Boverkets
riktlinjer som normalt tillämpas för Tyresös kommunala förskolor. Förskolan kan sedan
uppföras då behovet av kapacitet uppstår.

Förslag till beslut

Liberalerna föreslår att kommunfullmäktige beslutar att:

1. Utreda och fastställa en lämplig placering av en ny kommunal förskola i Norra Tyresö
centrum.

2. Initiera en planprocess för denna förskola inom lämplig utvecklingsetapp av Norra
Tyresö Centrum.

För Liberalerna i Kommunfullmäktige,
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